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Uttalelse til høring og offentlig ettersyn av kommuneplanens 
arealdel for Osen kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til  
ovennevnte sak, datert 10. mai 2019. 
 
DMF er statens sentrale fagmyndighet ved forvaltning og utnytting av mineralske 
ressurser, og har et særlig ansvar for at mineralressurser blir ivaretatt i plansaker.  
 
Viktige føringer for mineralressurser i planarbeidet 
I Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging vedtatt ved kongelig 
resolusjon 12. juni 2015, heter det at Norge har store mineralressurser som det 
moderne samfunnet har behov for og utvinning kan gi grunnlag for verdiskaping. Den 
regionale og kommunale arealplanleggingen er viktig for å sikre tilgjengelighet til gode 
mineralforekomster i fremtiden, og for å ivareta andre miljø- og samfunnshensyn.  
 
Regjeringens forventninger til regional og kommunal planlegging: 

 Fylkeskommunene og kommunene sikrer tilgjengelighet til gode 
mineralforekomster for mulig utvinning, avveid mot mil jøhensyn og andre 
samfunnsinteresser. Behovet for og tilgangen på byggeråstoffer ses i en 
regional sammenheng.  

 
Om planen 
Osen kommune har oversendt kommuneplanens arealdel 2019-2030 til høring og 
offentlig ettersyn. Kommuneplanens samfunnsdel har som overordnede mål å sikre 
vekst, folkehelse og omsorg, stedsutvikling og samarbeidsretning. Arealdelen skal 
tilrettelegge for at disse målene blir nådd. 
 
Uttalelse fra DMF 
DMF kan ikke se å ha mottatt varsel om oppstart og offentlig ettersyn av 
planprogrammet for kommuneplanens arealdel. DMF har et ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i plansammenheng, og skal derfor få oversendt varsel 
om oppstart slik at vårt innspill til kommunen kan komme på et tidligere tidspunkt i 
planprosessen. 
 
Som de nasjonale forventningene legger vekt på, omfatter forvaltningen av mineralske 
ressurser ikke bare å avsette nye områder til råstoffutvinning. Det innebærer også å 
sikre tilgangen til gode mineralforekomster for framtiden og kommende generasjoner. 
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I det ligger det at kommunen så langt som mulig, bør unngå å båndlegge registrerte 
mineralressurser gjennom arealbruk som kan føre til at forekomster bygges ned, eller 
legger andre avgrensninger for framtidig utnyttelse av ressursene. 
 
Ut i fra kartdatabasen til Norges geologiske undersøkelser (NGU) er det registrert flere 
grus og pukkforekomster av lokal og nasjonal verdi i kommunen1.  
 
Planbeskrivelsen 
Det opplyser om at utvidelse av Nord-Fosen pukkverk ble inntatt i planarbeidet i 2011, 
og videreføres i dette planarbeidet. I Nord-Fosen pukkverk er det registrert en nasjonal 
viktig pukkressurs av Granodioritt. Pukkverket har også driftskonsesjon vedtatt i 2018.  
Mineralske ressurser er en ikke-fornybar ressurs som kun kan utnyttes der de naturlig 
forekommer. Det er viktig at ressursene utnyttes så optimalt som mulig, det vil si både 
i volum og kvalitet. DMF er derfor svært positive til at uttaket utvides og v idereføres i 
det nye planarbeidet. 
 
Så langt DMF kan se er det kun Nord-Fosen pukkverk som er avsatt til råstoffutvinning i 
planen. Planbeskrivelsen opplyser at kommunen har vurdert at det ikke er behov for 
flere områder avsatt til pukkverk, og har derfor valgt å ta ut Saunesfjellet som var 
båndlagt med tanke på regulering til pukkverk.  
 
I den nye planperioden åpnes det for økt boligbygging, vekst i næringslivet og i 
livskraftige bygder og attraktive steder. Dette vil kreve tilgang på byggeråstoff. 
Planbeskrivelsen omtaler ikke om Nord-Fosen pukkverk har kapasitet til å dekke 
råstoffbehovet som er nødvendig for å realisere den skisserte utviklingen i kommunen. 
DMF anbefaler derfor at det gjøres en vurdering av den totale ressurssituasjonen i 
kommunen og om lokalt byggeråstoff dekker dagens og framtidige behov for dette.   
 
Tilgang på lokalt byggeråstoff er viktig ut fra hensynet til kostnader og utslipp i 
forbindelse med transport. Vi viser her til Harde fakta om mineralnæringen – 
mineralstatestikk 2017, som blant annet sier noe om forholdet mellom byggeråstoff og 
klimautslipp fra mineralnæringen som følge av transportavstander.  Fraktavstander 
mellom området for råstoffutvinning og marked bør være så kort som mulig, og god og 
langsiktig lokal ressursforvaltning er derfor viktig. Rapporten er tilgjengelig på våre 
hjemmesider2. 
 
Planbestemmelser 
I punkt 2.5 vises det til planbestemmelser for råstoffutvinning. Vi anbefaler at punkt 
2.5.1 og 2.5.2 tas ut og erstattes med «Drift skal skje i henhold til bestemmelser i 
mineralloven med gjeldende forskrifter, samt vilkår i tillatelse etter loven. Direktoratet 
for mineralforvaltning (DMF) er myndighet etter mineralloven». 
 
DMF har ingen ytterligere merknader til høring og offentlig ettersyn av 
kommuneplanens arealdel for Osen kommune. 

                                                                 
 
1 http://aps.ngu.no/pls/oradb/grus_GP_Oppslag.Alle_fkom_komm?p_kommunenr=1633  
 
2  Harde fakta om mineralnæringen – mineralstatestikken 2017: https://dirmin.no/om-

naeringen/mineralstatistikk 
 

http://aps.ngu.no/pls/oradb/grus_GP_Oppslag.Alle_fkom_komm?p_kommunenr=1633
https://dirmin.no/om-naeringen/mineralstatistikk
https://dirmin.no/om-naeringen/mineralstatistikk
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For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 

Dragana Beric Skjøstad Kristine Bye 
seksjonsleder rådgiver 
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